
ZARZĄDZENIE NR 152/2023 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kozienice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, 951 ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Kozienice w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kozienice stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja Ewidencji, polegająca na wyłączeniu lub włączeniu do niej obiektów i obszarów, 
następować będzie zarządzeniem Burmistrza Gminy Kozienice, po uprzednim uzyskaniu akceptacji 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dla wprowadzonych w ewidencji zmian. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 168/2019 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 5 września 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kozienice. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Kozienice 
 
 

mgr Piotr Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D52DC3-04F5-4AB3-8474-0848FFBD0F10. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 152/2023 

Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY KOZIENICE 

KOZIENICE - TEREN WIEJSKI 
1. Brzeźnica 71 budynek poczty murowany z 1923r. 
2. Brzeźnica   kościół pw. Najświętszego Serca Jezusowego 

i św. Leonarda, murowany, 1911-1937 
3. Brzeźnica   plebania – pierwotnie kaplica mur. ok. 1915r. 
4. Brzeźnica  kapliczka – Jezus Frasobliwy mur. p. XX w.  
5. Cudów  16 dom drew., pocz. XX w. 
6. Dąbrówki  kapliczka z figurą Matki Boskiej z 1877r. 
7. Holendry Kozienickie  6 dom mieszkalny drew. I ćw. XX w.  
8. Holendry Piotrkowskie  krzyż przydrożny drew., pocz. XX w. 
9. Holendry Piotrkowskie 1 dom drew. z 1925r.  
10. Janów   kapliczka Matki Boskiej, mur. 1938r. 
11. Majdany 11 dom drew. z 1920r.  
12. Nowa Wieś 86 dom mieszkalny drew. z pocz. XX w.(1932r.) 
13. Piotrkowice 6 dom drew. z 1922r. 
14. Piotrkowice 16 dom drew. z 1944r.  
15. Piotrkowice 35 dom drew. z 1936r.  
16. Ryczywół   kościół paraf. p.w. św. Katarzyny, mur. 1876-84, dobud. 

1945-1949 
17. Ryczywół   dzwonnica z ok.1884r. 
18. Samwodzie 35 dom mieszkalny drew. I ćw. XX w.  
19. Staszów 2 dom mieszkalny drew. ok. 1920r. 
20. Staszów  3 dom mieszkalny drew. ok. 1920r. 
21. Staszów  5 dom mieszkalny drew. ok. 1920r. 
22. Staszów  kapliczka Jezus pod krzyżem mur. 1919r. 
23. Świerże Górne  dzwonnica przy kościele p.w. św. Jakuba Apostoła drew. 

ok.1744r.  
24. Wola Chodkowska  85 dom mieszkalny drew. I ćw. XX w.  
25. Wójtostwo   kapliczka przydrożna mur. 1914r. 
26. Wólka Tyrzyńska 33 dom mieszkalny drew. I ćw. XX w. 
27. Cudów 11 dom mieszkalny drew. Pocz. XX w. 

KOZIENICE - TEREN MIEJSKI 
28. Al. 1-go Maja 3 dom mur. IV ćw. XIX w.  
29. Al. 1-go Maja 5 dom drew. IV ćw. XIX w.  
30. Al. 1-go Maja 9 dom drew. IV ćw. XIX w.  
31. Al. 1-go Maja 10 dom drew. I  poł. XIX w.  
32. Al. 1-go Maja 12 dom mur. lata 30-te XX w. (1925r.)  
33. Batalionów Chłopskich 11 dom mur. II ćw. XX w. lata 20-te XX w.  
34. Batalionów Chłopskich 17 dom mur. I ćw. XX w. lata 20-te XX w. 
35. Batalionów Chłopskich 24 dom mur. IV ćw. XIX w. 
36. Batalionów Chłopskich 26 dom mur. IV ćw. XIX w.  
37. Bohaterów Studzianek 20 dom mieszkalny drew. II ćw. XX w. 1940r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D52DC3-04F5-4AB3-8474-0848FFBD0F10. Podpisany Strona 1



38. Hamernicka 5 dom mur. z 1930r.  
39. Hamernicka 27 dom drew. II ćw. XX w. ok. 1930r. 
40. Hamernicka 43 budynek hamerni drew. z XVIII w., przebud. 1935r. 
41. Hamernicka  kapliczka  mur. z 1883r.  
42. Kochanowskiego  kościół paraf. pw. św. Krzyża, mur. 1868-69 
43. Kochanowskiego 2 dom mur. 1937r. 
44. Kochanowskiego 6 dom mur. XVIII/XIX w.  
45. Kochanowskiego 22 willa mur. 1923 r.  
46. Kochanowskiego 24 dom mur. z 1928r.  
47. Kochanowskiego 29 dom mieszkalny drew. I ćw. XX w. 1920r.  
48. Kochanowskiego 34-36 dom drew. I ćw. XX w.  
49. Kochanowskiego 42 dom mur. pocz. II ćw. XX w.  
50. Kochanowskiego 44 dom mur. pocz. II ćw. XX w.  
51. Kochanowskiego 48 dom drew. 30-te lata XX w.  
52. Konstytucji 3-go Maja  13 dom mieszkalny mur. z pocz. XX w.  
53. Konstytucji 3-go Maja 18 dom mieszkalny mur. z IV ćw. XIX w.   
54. Konstytucji 3-go Maja 37 kaplica Zgromadzenia S.S. Franciszkanek od 

Cierpiących, mur. 1915r. 
55. Konstytucji 3-go Maja 37 dom zgromadzenia w zespole klasztoru Zgromadzenia 

S.S. Franciszkanek od Cierpiących mur. 1914r.  
56. Konstytucji 3-go Maja 37 bud. gospodarczy Zgromadzenia S.S. Franciszkanek od 

Cierpiących, mur. I-II ćw. XX w.  
57. Konstytucji 3-go Maja 37 brama i mur klasztoru Zgromadzenia S.S. Franciszkanek 

od Cierpiących lata 20-te XX w.  
58. Konstytucji 3-go Maja 37 figura Matki Boskiej w zespole klasztoru Zgromadzenia 

S.S. Franciszkanek od Cierpiących, mur. w 1903r.  
59. Konstytucji 3-go Maja  37 figura św. Józefa w zespole klasztoru Zgromadzenia S.S. 

Franciszkanek od Cierpiących, kamień, I ćw. XX w.  
60. Konstytucji 3-go Maja 47 dom mur. 1901r. (rok. ukończ.) 
61. Konstytucji 3-go Maja 53 dom mur. I ćw. XX w.  
62. Kościuszki 2 dom drew. lata 20-te XX w.  
63. Kościuszki 3 dom mur. I ćw. XX w.  
64. Lubelska 1 dom mur. II poł. XIX w.  
65. Kozienice Kolonia  Figura Matki Boskiej, I ćw. XX w. 
66. Lubelska 2 dom mur. II poł. XIX w.  
67. Lubelska 3 dom mur. IV ćw. XIX w.  
68. Lubelska 4 dom mur. lata 20-te XX w.  
69. Lubelska 5 dom mur. IV ćw. XIX w.  
70. Lubelska 13 dom mur. lata 20-te XX w. 
71. Lubelska 20 dom mur. lata 30-te  XX w.  
72. Lubelska 22-24 dom mur. pocz. II ćw. XX w.  
73. Lubelska 26 dom mur. II poł. XIX w.  
74. Lubelska 30 dom drew. II ćw. XX w. (z 1930r.) 
75. Lubelska 52/54 dom drew. lata 30-te XX w.  
76. Lubelska 53 dom mur. lata 20-te XX w. 
77. Lubelska 75 dom drew. 20-30-te lata XX w.  
78. Lubelska 97 dom drew. lata 30-te XX w. 
79. Lubelska – d. Stara 

Wieś 
 kaplica mur. II poł. XIX w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D52DC3-04F5-4AB3-8474-0848FFBD0F10. Podpisany Strona 2



80. Maciejowicka 2 dom drew. z 1900r. 
81. Maciejowicka 6 dom mur. z 1929r.  
82. Młyńska   BN młyn mur. IV ćw. XIX w.  
83. Parkowa 5b dom z wieżą mur. z końca XVIII w. 
84. Parkowa 5 pałac w zespole pałacowo-parkowym, II poł. XIX w.  
85. Parkowa 5 oficyna kuchenna-pałac. mur 1839-65  
86. Parkowa 5 łącznik w zespole pałac. mur. II poł. XIX w.  
87. Parkowa 5 stajnia w zespole pałac. mur. II poł. XIX w.  
88. Parkowa 5 kolumna w zespole pałac. kamień, II połowa XIX w.  
89. Parkowa 5 kolumna pamiątkowa w zespole pałac. kamień, II połowa 

XIX w.  
90. Parkowa 5 dziedziniec pałac. XVIII/XIX w.  
91. Parkowa 5 park pałac. 1786-1791r.  
92. Parkowa 5 brama wjazdowa w zespole pałacowym, mur. XIX  w.  
93. Parkowa 5 żeliwne ogrodzenie –mauzoleum Denów, II poł. XIX w.  
94. Parkowa 5 mauzoleum Denów w zespole pałac. , kamień II poł. XIX 

w.  
95. Parkowa  5 bud. gospodarczy w zespole pałac mur. XIX w. 
96. Parkowa  5 pomnik upamiętniający narodziny Zygmunta I Starego; 

1527-1535, przebudowany 1702r. 
97. Piękna  38 dom drew. II poł. XIX w.  
98. Pl. 15-

Stycznia/Radomska 
 kramy z ok. 1820r.  

99. Radomska 8/10/12 dom mur. poł. XIX w.  
100. Radomska 18 dom drew.  lata 20-te XX w. (Kap. Judist. dla kobiet)  
101. Radomska 19 dom mur. I ćw. XX w.  
102. Radomska 20 dom mur. I ćw. XX w. (ok. 1920r.)  
103. Radomska 21 dom mur. IV ćw. XIX w.  
104. Radomska 25 dom mur. ok. 1900 r.  
105. Radomska 27 dom mur. lata 30-te XX w.  
106. Radomska 29 dom mur. IV ćw. XIX w.  
107. Radomska 50 dom mur. 1932r.  
108. Radomska 51-51a dom mur. IV ćw. XIX w. 
109. Radomska 52 dom mur. XIX w.  
110. Radomska 54 dom drew. z 1918r.  
111. Radomska 57 dom mur. I-II ćw. XX w.  
112. Sienkiewicza 1 dom mur. I poł. XIX w. 
113. Sienkiewicza 32 dom drew. IV ćw. XIX w.  
114. Sosnowa 5 dom drew. II ćw. XX w.  
115. Sławna 2 dom drew. II poł. XIX w.  
116. Sławna 6 dom mur. z 1901r.  
117. Sławna 8 dom mur. lata 30-te XX w.  
118. Sławna 10 dom mur. z 1924r.  
119. Sławna 22-24 dom drew. IV ćw. XIX w. (1880r.) 
120. Topolowa 13 dom drew. IV ćw. XIX w.  
121. Warszawska  kapliczka, kamień, II ćw. XX w. 
122. Warszawska 1 dom mur. I ćw. XX w. (ok.1920r.) 
123. Warszawska 3 dom mur. I ćw. XX w. (ok.1920r.) 
124. Warszawska 4 dom mur. XIX w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D52DC3-04F5-4AB3-8474-0848FFBD0F10. Podpisany Strona 3



125. Warszawska 5/7 dom drew. I ćw. XX w.  
126. Warszawska 17 dom mur. II ćw. XX w. (ok. 1930r.)  
127. Warszawska 27 dom drew. z 1926r.  
128. Wiślana 12 budynek administr. w Państwowej Stadninie Koni, mur. 

1922-24 r. 
129. Wiślana 12 stajnia czołowa z maneżem w Państwowej Stadninie 

Koni, mur. 1922-24 r.  
130. Wiślana 12 stajnia matek w Państwowej Stadninie Koni, mur. 1922-

24 r. 
131. Wiślana 12 stajnia roczniaków w Państwowej Stadninie Koni, mur. 

1922-24 r.  
    

CMENTARZE 
1. Aleksandrówka  cmentarz - I wojna światowa 
2. Brzeźnica  cmentarz przykościelny 
3. Chinów  cmentarz ewangelicko-augsburski 
4. Holendry Kuźmińskie  cmentarz ewangelicki 
5. Kociołki  Cmentarz wojenny I wojny światowej 
6. Kozienice  cmentarz rzymsko-katolicki  
7. Kozienice  cmentarz żydowski  
8. Ryczywół  cmentarz rzymsko-katolicki 
9. Stanisławice  cmentarz wojenny - I wojna światowa 
10. Świerże Górne  cmentarz wojenny - I wojna światowa  
11. Świerże Górne  cmentarz rzymsko-katolicki 

Burmistrz Gminy Kozienice 

Piotr Kozłowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D52DC3-04F5-4AB3-8474-0848FFBD0F10. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 152/2023 BURMISTRZA GMINY KOZIENICE z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY KOZIENICE


